



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 25 de Março de 2021 - Ano XCIV - Nº43

www.itabaiana.pb.gov.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, **R E S O L V E**: **HOMOLOGAR** e **ADJUDICAR** o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00023/2021, que objetiva: Registro de Preços para Contratação de Empresa para fornecimento de Material Escolar em forma de Kit Escolar para distribuição gratuita para os alunos da rede municipal de ensino da Secretaria de Educação de Itabaiana; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

- MARIA L CAMINHA DA SILVA. CNPJ: 18.658.386/0001-99. Valor: R\$ 72.950,00.

Está convocado o Licitante acima, para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a conta desta publicação, na Sede da Prefeitura Municipal de Itabaiana. Publique-se e cumpra-se.

Itabaiana - PB, 23 de Março de 2021.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA LICITAÇÃO Nº 00009/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, **R E S O L V E**: **RATIFICAR** e **ADJUDICAR** o processo da Dispensa de Licitação nº DP00009/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER ALTA DEMANDA DO SAMU – SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA (COVID-19); com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- REDMED COMERCIO E LOCACAO EIRELI. CNPJ: 13.047.802/0001-07. Valor: R\$ 6.021,39

Itabaiana - PB, 24 de Março de 2021.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00006/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00008/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis,

torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2021 oriundo do Pregão Presencial 00008/2021, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresas para Fornecimento de forma parcelada de Material Elétrico para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

CNPJ: 26.474.579/0001-18

ITE M	ESPECIFICAÇÃO O	MARC A	UNID .	QUANT .	P.UNIT .	P.TOTAL
7	Canaleta plástica 10x20		UNID	300	4,90	1.470,00
33	Interruptor 2 seções simples		UNID	50	5,50	275,00
36	Lâmpadas de Led tipo bulbo 40w temp., cor 6500k, bivolt		UNID	600	25,00	15.000,00
38	Luva eletroduto em PVC ½		UNID	100	0,90	90,00
40	Luva eletroduto em PVC ¾		UNID	100	1,25	125,00
44	Luminária Pública de Led de 150w		UNID	200	334,00	66.800,00
46	Luminária Pública de Led de 300w		UNID	100	774,00	77.400,00
TOTAL						161.160,00

VENCEDOR: LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA

CNPJ: 70.047.329/0001-93

ITE M	ESPECIFICAÇÃO O	MARC A	UNID .	QUANT .	P.UNIT .	P.TOTAL
10	Cabo multiplex 3x16mm		M	500	4,60	2.300,00
16	Disjuntor trifásico 30 A		UNID	50	24,20	1.210,00
22	Eletroduto em PVC rígido de 1 (PEÇA COM 3 METROS)		PÇ	50	6,40	320,00
31	Interruptor 1 tecla		UNID	50	3,40	170,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro

Diretora de Atos e Publicações





	sistema X					
32	Interruptor 2 sec. Sist. X	UNID	50	4,80	240,00	
39	Luva eletroduto em PVC 1	UNID	100	1,20	120,00	
47	Plafon Plástico Branco Material c/ plástico isolante com contatos de metal (embalados individualmente), Em PP 60w. Com borne.	UNID	300	2,53	759,00	
53	Redução de louça de bocal E-40 para E-27	UNID	1000	4,00	4.000,00	
57	Trilho DIN 35mm (PEÇA COM 1 METRO)	PÇ	200	15,50	3.100,00	
TOTAL					12.219,00	

VENCEDOR: MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇOES LTDA – ME

CNPJ: 18.100.267/0001-16

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARC A	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	Armação V1 pesada gal. A fogo com rodana de louça.		UNID	200	8,00	1.600,00
3	Cabo multiplex 2x16mm		M	500	3,45	1.725,00
4	Cabo PP 3x1mm		M	250	4,00	1.000,00
5	Cabo PP 3x2,5mm		M	250	5,90	1.475,00
9	Cabo multiplex 2z10mm		M	500	2,65	1.325,00
13	Conector tipo cunha 10mm		UNID	1000	2,90	2.900,00
14	Conector tipo cunha 16mm		UNID	1000	2,88	2.880,00
15	Conector tipo perfuração 10mm		UNID	1000	4,95	4.950,00
17	Disjuntor trifásico 70 A		UNID	50	28,49	1.424,50
20	Eletroduto em PVC rígido de ½ (PEÇA COM 3 METROS)		PÇ	50	3,92	196,00
28	Haste aterramento 1,20mt		UND	25	8,95	223,75
29	Haste aterramento 2,00mt		UND	25	20,48	512,00
37	Lâmpadas de Led tipo bulbo 18w temp., cor 6500k, bivolt		UNID	300	14,80	4.440,00
42	Luminária de fibra com bocal E27		UNID	1000	36,00	36.000,00
43	Luminária de fibra com bocal E40		UNID	500	40,00	20.000,00
54	Reator Vapor metálico 200W		UNID	100	53,50	5.350,00

	BFP Ex t					
56	Suporte com rabicho para lâmpada	UNID	100	1,44	144,00	
TOTAL					86.145,25	

VENCEDOR: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE – ME

CNPJ: 19.918.905/0001-73

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARC A	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
2	Base para relé (fotocélular)		UNID	1000	4,30	4.300,00
8	Chave de fenda, 3/16x6		UNID	10	4,00	40,00
11	Canela PVC semi baerta 20x20 (PEÇA COM 2 METROS)		PÇ	150	6,70	1.005,00
12	Cinto de segurança de couro para eletricista		UNID	10	148,00	1.480,00
18	Disjuntor monofásico 20 A		UNID	100	5,40	540,00
19	Disjuntor trifásico 40 A		UNID	25	28,50	712,50
21	Extensão 10 ms (fio 0,75)		UNID	25	39,00	975,00
24	Fita de aço bandit ¾		M	200	2,00	400,00
25	Fio Cabo Flex, 2,5 mm peça com 100 metros cores variadas		PÇ	70	167,70	11.739,00
26	Fio Cabo Flex, 4 mm peça com 100 metros cores variadas		PÇ	60	237,00	14.220,00
27	Fio Cabo Flex, 6 mm peça com 100 metros cores variadas		PÇ	50	359,50	17.975,00
30	Interruptor 1 tela Simples		UNID	50	3,90	195,00
49	Parafuso para poste, Maquina 5/8 x 7 com porca		UNID	300	6,30	1.890,00
50	Presilha para fita bandit ¾		UNID	100	0,90	90,00
51	Pino adaptador pad.novo/padrão antigo		UNID	50	3,70	185,00
55	Relé foto célula NA		UNID	2000	9,90	19.800,00
TOTAL					75.546,50	

Itabaiana - PB, 24 de Março de 2021

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito



**EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº
00008/2021**

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresas para Fornecimento de forma parcelada de Material Elétrico para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00034/2021 - 15.03.21 - CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 80.580,00;

CT Nº 00036/2021 - 15.03.21 - LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA - R\$ 6.109,50;

CT Nº 00037/2021 - 15.03.21 - MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCOES LTDA - ME - R\$ 43.057,91; CT Nº 00038/2021 - 15.03.21 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R\$ 37.739,50.

Itabaiana 24 de Março de 2021.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito